
FAKULTA ARCHITEKTURY

vŠE o StudiU
nA fa

12:00 – 13:30

přednáška



krEatiVitA + technika



inSpirAtivní ModErní BudoVa



tVůrČí prOstřEdí 



První oMbudSmaNka nA čvut



Špičky V oBoru uČí u nÁs

štěpán valouch (ova-architekti), lasvit nový bor



UtvÁří prOstřEdí nAšich Měst

radmila fingerová, hana špalková, 
revitalizace kostnického náměstí v 



nAvrhUjí náŠ doMov

rené šulc, chaise long pro mminterier



hOstujíCí architEkti

mvrdv, depot boijmans van beuningen, rotterdam



prVní rEaliZace jiŽ na škOlE

útulny pro krnap, ústav navrhování ii, www.1-1 lab.cz



SpolEk poslUchačů arChitEkturY
(spa)



tUláČkův StatEk



seZnaMovaCí kUrzy



reStArt



SpOrt



paSovÁní diPloMantŮ



tři StUdijNí prOgraMy

bakalářské (bc., bca.)
architektura a urbanismus

krajinářská architektura
design

3 + 1

magisterské (ing. arch, ing., mga.) 
architektura a urbanismus

architektura, urbanismus 

a krajinářská architektura

krajinářská architektura

design

2 + 1



SpeCialiZace jE klíČ

5 studijních modulů

zahradní a krajinná architektura

památková péče

prostorové plánování

design computing

development



koMbinacE tEchniCkých,
 huManitnÍch 

a UmělEckýCh předMětů



všEchNy proGraMy
ateliérová a výtvarná tvorba

navrhování (staveb, sídel a krajiny)

humanitní a společenské předměty

technické a manažerské předměty

ostatní předměty (jazyk, plenér)

přEdMěty

nauka o stavbách
ekologie

filosofie, sociologie a psychologie
dějiny umění

dějiny a teorie architektury
deskriptivní geometrie

cad
právo
plenér



přEkonejMe bAriéRy



deSkriPtivNí geoMetriE



dĚjiny ArchitEktury



krajiNářSká ArchitEktUra

není matematika

deskriptivní geometrie - 1 semestr

dendrologie

technologie krajinářské architektury

nauka o přírodě a rostlinách

krajinářská architektura

teorie krajinářské architektury

geodézie

technologie krajinářské architektury

urbanismus



dEsiGn

není matematika

úvod do exaktních věd

aplikovaná mechanika - 2 semestry

deskriptivní geometrie - 1 semestr

kulturologie

anatomie a ergonomie

nauka o designu

dějiny užitného umění a designu

vývoj aut a spalovacích motorů

dějiny techniky

technické kreslení

materiály a technologie

produktová ekologie a ekodesign



arChitEktura A urBanisMus

matematika - 1 semestr

deskriptivní geometrie - 2 semestry

statika a nosné konstrukce

stavební fyzika

pozemní stavitelství

interiér, výstavnictví, design

geodézie

památková péče

urbanismus



arChitEktura A urBanisMus



16 atEliéRů Zan





37 vErtikÁlníCh atEliéRů















poZnáVání v praXi



WorkShOpy



ExkurZe



dEsiGn

bartoloměj holubář, výdejní boxy blocks



tout est connecté, festival zahrad v chaumont sur loire

krAjinářSká aRchitEktura



infOrMace 
o pŘijímaCím 

říZeNí



tErMíny dO diáŘe

přihláška do bc. programů
1. – 30. listopadu 2024

přijímací řízení do bc. programů
leden – březen 2025

přihláška do mgr. programů
1. – 31. května 2025

přijímací řízení do mgr. programů
červen – červenec 2025



tErMíny přijíMacích ZkouŠek
bc. prOgraMy

přihláška
do 30. listopadu 2024 (včetně uhrazení poplatku)

1. kolo 
test obecných studijních předpokladů (osp) 

7. 12. 2024, 13. 1. 2025, 1. 2. 2025
test ověření prostorové představivosti a všeobecného přehledu 

18. 1. 2025 (pouze online)
výtvarná zkouška 

13. – 31. 1. 2025

2. kolo
pohovory 

3. – 14. 3. 2025



náhrAdní tErMíny

1. kolo 
test obecných studijních předpokladů (osp) 

není
test ověření prostorové představivosti a všeobecného přehledu 

výtvarná zkouška
v týdnu od 10. 2. 2025

2. kolo
pohovory 

v týdnu od 24. 3. 2025



výSlEdky

1. kolo 
na webových stránkách fa čvut

do 21. 2. 2025

2. kolo
na webových stránkách fa čvut

do 31. 3. 2025



poVinnÉ pŘílOhy 
PřihlÁšky

životopis
podepsaný strukturovaný životopis

 



oBecnÉ podMínky 
přijEtí ke Studiu

doložení znalosti 
českého jazyka (cizinci)

certifikát b2 s úspěšností min. 80%

doložení úplného 
středoškolského vzdělání

úředně ověřené kopie doručit osobně nebo emailem na studijní 
oddělení fa čvut nejpozději tři dny před termínem zápisu 

do studia, v týdnu od 21. 7. 2025 

 



hOdnoCení přijíMací 
ZkouŠky

1. kolo 
test obecných studijních předpokladů (osp) 

15 bodů
test ověření prostorové představivosti a všeobecného přehledu 

20 bodů
výtvarná zkouška 

30 bodů

2. kolo
pohovory 
35 bodů

(podmínky přijímacího řízení pro 2025/2026)



VýtvarNá ZkouŠka

architektura a urbanismus
krajinářská architektura

kresba podle modelu (max. 15 bodů)
perspektivní zobrazení (max. 15 bodů)

design
kresba podle modelu (max. 10 bodů)

2d – abstraktní kompozice (max. 10 bodů)
3d – prostorový návrh na dané téma (max. 10 bodů)

+
portfólio



MinimÁlní pOčty Bodů
přijetí po 1. kole 

architektura a urbanismus 50 bodů
krajinářská architektura 50 bodů

design 50 bodů

postup do 2. kola
architektura a urbanismus 35 bodů
krajinářská architektura 25 bodů

design 25 bodů

(podmínky přijímacího řízení pro 2025/2026)



pOčty uchazEčů přijíManých 
kE StudiU

architektura a urbanismus 
350

krajinářská architektura 
60

design 
60

(podmínky přijímacího řízení pro 2025/2026)



jAk sE přiPraVit



pŘípraVné kUrzy

stáže na fa jaro, podzim

geometrie a prostorová představivost říjen – prosinec

večerní přípravka design říjen – prosinec

kurz figurální kresby říjen – prosinec

kurz večerního kreslení říjen – prosinec

sobotní kurz kreslení prosinec 7. 12. 9.00–17.00 



PřeČtětE Si kníŽku



litEratUra

e. gombrich, příběh umění
w. koch, evropská architektura

v.prokop, kapitoly z dějin výtvarného umění
o. ševčík, architektura - historie - umění

p. zumthor, promýšlet architekturu a atmosféry
f. matthew, 101 věcí, které jsem se naučil na škole architektury

r. macke, designérské skicování
z. kolesár, kapitoly z dějin designu
d. a. norman, design pro každý den

d. sudjic, b jako bauhaus
b. colomina and m. wigley, are we human?

p. wohlleben, tajný život stromů
ch. girot, course of landscape architecture

earch, architect+, intro, era21



SlEdujte Dění



přEdnáŠky a pOdCasty

přednášky na youtube fa čvut

přednášky kruh

vaše místní galerie

camp / vaše místní centra

galerie jaroslava fragnera

bourání na rádiu wave

designnews



přEdnáŠky prO veŘejNost



VýstAva atEliérOvýCh Prací



pOšleMe Vám neWslettEr



www.fa.cvut.cz


